Д О Г О В О Р  №      об образовании                                    Форма 9.6
на оказание услуг в сфере дополнительного профессионального образования

г. Казань
“      ”              FORMDROPDOWN
  20    FORMDROPDOWN
 г.

Институт дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (далее ИДПО КНИТУ), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора ИДПО КНИТУ Галиханова М.Ф., действующего на основание Устава КНИТУ, Положения об ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ» и доверенности № 90-27/6-9/01 от 25.02.2020 г., с одной стороны, и

	     

 (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обучение Слушателя по избранному модулю специализации программы профессиональной переподготовки
	(наименование образовательной программы)
   Лицензия ФГБОУ  ВО «КНИТУ»  Серия 90Л01 № 0009203  регистрационный № 2165  от 27 мая  2016 г.,

выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

	с выдачей диплома  установленного образца о профессиональной переподготовке.

2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель:

· самостоятельно осуществляет учебный процесс по модульному учебному плану, устанавливает системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя;

· обеспечивает учебный процесс квалифицированным педагогическим составом;

· проводит учебные занятия в соответствии с расписанием и условиями освоения образовательной программы, форма обучения – очно-заочная;

· издает приказы о зачислении и движении контингента слушателей, приеме и увольнении профессорско-преподавательского состава;

· ведет текущую учебную документацию;

· по окончании обучения проводит итоговую аттестацию и выдает диплом о профессиональной переподготовке;

· применяет к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
· доводит до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации";
· обеспечивает Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
· обеспечивает Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
· сохраняет место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора);
· принимает от Слушателя плату за образовательные услуги;
2.3. Слушатель:

· осваивает избранную образовательную программу в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса либо по модульной форме обучения;

· соблюдает Устав КНИТУ и Правила внутреннего трудового распорядка, Положение об ИДПО КНИТУ;
· получает от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг;

· своевременно вносит плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставляет платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.4. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Сроки и порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения составляет  _  ___  руб.
Исполнитель вправе корректировать стоимость обучения по настоящему договору с учетом инфляционных процессов (руководствуясь указаниями федерального органа исполнительной власти, осуществляющего управление в сфере образования), в связи с повышением минимального размера оплаты труда, тарифных ставок окладов, тарифов на коммунальные услуги, изменениями в системе налогообложения.

3.2. По соглашению Сторон оплата может производиться по семестрам.
3.3. Диплом установленного образца о профессиональной переподготовке выдается при условии выполнения Слушателем всех условий договора и своевременной оплаты услуг ИДПО  КНИТУ согласно пункту
3.4. Авансовые платежи, поступившие от Слушателя на счет ИДПО КНИТУ, не возвращаются в случае отчисления Слушателя по неуважительным причинам (академическая неуспеваемость, нарушение Устава КНИТУ, правил внутреннего трудового распорядка и т.п.).

3.5. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Слушателя ему возвращается часть платежа с вычетом затрат Исполнителя (пропорционально времени обучения).
3.6. Оплату за обучение производит:

	                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)

	                                                                                                               (адрес регистрации)

	                                                                     (паспортные данные)

 3.7. Все споры, возникающие между Сторонами, разрешаются в порядке, установленном законодательством.

 3.8. Настоящий договор заключен в двух экземплярах (по одному для Слушателя и Исполнителя) и подлежит обязательной регистрации у Исполнителя.

4. Особые условия
4.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
 4.2. В случае невыполнения Слушателем условий настоящего договора Исполнитель вправе перенести сроки итоговой аттестации и выдачи диплома.
4.3. Диплом о профессиональной переподготовке выдается после получения диплома о высшем или среднем профессиональном образовании.
4.4.Итоговая аттестация проводится в форме:___междисциплинарного экзамена______________________________
4.5. Другие условия по усмотрению Сторон:
	     Сроки обучения с «__»_____________             г. по «30» _июня__________________  г.

5. Адреса и реквизиты Сторон:

	Исполнитель

420015, г. Казань, ул. К. Маркса, 68,

ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Банковские реквизиты:

УФК РФ по Республике Татарстан

(ИНН 1655018804/165545010

ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ»

лицевой счет 20116Ц16930)

Р/счет 40501810292052000002

          Отделение НБ-Республика Татарстан
          г. Казань, БИК 049205001

[image: image1]
	Слушатель

     

     
(фамилия, и.о.)

Адрес регистрации:      
     
     
Паспорт      
(серия, номер)

выданный      
     
     
(наименование отделения милиции)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	               СЛУШАТЕЛЬ

	М.П.

	Директор ИДПО КНИТУ
Гл.бухгалтер
	                               М.Ф. Галиханов
                                    С.А. Тамилина

	Декан ФДО
	                                    Ф.Т. Шагеева

Исп. Коноплева Н.Х.;    тел.: (843) 273-83-56, 231-89-56;      e-mail: dekanat.fdo@bk.ru
[image: image2.png]